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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم قم خطاب 
به دولت بر لزوم عمل به وعده ها و ایجاد سازوکار استفاده از 

نظرات و مشارکت های مردمی تأکید کردند.
به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح یکشــنبه در دیدار تصویری بــا جمعی از 
قشــرهای مختلف مردم قم، قیــام تاریخی ۱۹ دی ۱۳۵۶ 
قم را نشــان دهنده »عمق اعتقاد دینی« و »غیرت دینی 
همراه با عقلانیت« خواندند و با اشاره به کینه عمیق امریکا 
به نظام برخاسته از اعتقادات ملت ایران گفتند: باید با درک 
وظیفه کنونی، با امید و وحدت و قدرت به ســمت چشــم 
انداز روشنِ آینده حرکت کنیم که در این مسیر مسئولان 
نیز باید با تقویت و تکمیل ابعاد مردمی، تلاش های مشهود 

خود را برای حل مشکلات گسترش دهند.
رهبــر انقلاب حادثــه ۱۹ دی ۱۳۵۶ را منشــأ ایجاد 
حرکتی سلسله وار در شهرهای مختلف و در نهایت پیروزی 
انقلاب خواندند و افزودند: اینگونه حوادث که مضامین قوی 
و پیام های بزرگی برای نسل های آینده دارند، نباید در غبار 

فراموشی، کمرنگ شوند.
ایشــان افزودند: حادثه ۱۹دی و دنباله های سیاســی- 
اجتماعی آن، نشــان دهنده عمق اعتقادات دینی مردم بود 
زیــرا اگر امام به عنوان یک مرجــع تقلید و عالمِ دینی در 
مرکزیت آن نبود، هیچ شخص و جریان دیگری نمی توانست 

ملت را شهر به شهر به خروش و قیام وادارد.
آیت الله خامنه ای با اشــاره به محوریــت علمای دینی 
شــجاع و سیاست شــناس در اغلــب حــوادث تاریخی و 
اجتماعیِ ۱۵۰ ســال اخیر ایران از جملــه قضیه تنباکو، 
نهضت مشروطه، حادثه گوهرشاد، قیام ۳۰ تیر و قیام ۱۵ 
خرداد گفتند: عناصر با نفوذ ممکن است شماری از مردم را 
به حرکت درآورند اما به موج درآوردن اقیانوس عظیم ملت 
در مقابل اســتعمار و اســتکبار و دنباله های آنها، فقط کار 
عالمِ و مرجع دینی است و از همین جا می توان راز دشمنی 
عمیق مستکبران را با دین، علمای دینی، علمای سیاسی، 

فقه سیاسی و اسلام سیاسی درک کرد.
ایشــان با اشاره به کسانی که شــعار »مرگ بر امریکا« 
را علت خصومت همیشــگی استکبار با جمهوری اسلامی 
می دانند، افزودند: امریکا از بنُ دندان با نظام اسلامی دشمن 
است زیرا این نظام را برخاســته از دین و مظهر اعتقادات 

دینی ملت می داند.
آیت الله خامنه ای، غیرت دینی را از دیگر عوامل قیام ۱۹ 
دی برشمردند و گفتند: برخی تلاش و تبلیغ می کنند که 
غیرت دینی را »بی منطقی و خشونت« بنامند اما حقیقت 
این اســت که غیرت دینی همراه با عقلانیت و برخاسته از 
بصیرت اســت و بصیرت نیز شــعبه و مظهری از عقلانیت 
است ضمن اینکه در عمل نیز در اغلب موارد، غیرت دینی 

با عقلانیت همراه بوده است.
ایشــان امام خمینی)رض( را مظهر کامل غیرت دینیِ 
همراه با عقلانیت و خردمندی دانســتند و افزودند: شاگرد 
شایســته امام، آیت الله مصباح نیز، هم در غیرت دینی در 
اوج بــود و هم در عقلانیت یک فیلســوف به معنی واقعی 

کلمه بود.
رهبر انقــلاب تصمیم رژیم طاغوت بــرای چاپ مقاله 
موهن درباره امام در یکی از روزنامه ها را تصمیمی براساس 
محاســبه و نقشــه خواندند و گفتند: طاغوت با درک نفوذ 
روزافزون امام در مردم، می خواســت جایگاهِ انگیزه بخش و 
انرژی بخش ایشان را تنزّل دهد و مرکزیت نهضت را از بین 

ببرد و اگر مشــت محکم مردم قم در ۱۹ دی ۵۶ به سینه 
طاغــوت نمی خورد، این حرکت را در شــکل های مختلف 

ادامه می داد.
رهبر انقلاب با اشــاره به پشت گرمی طاغوت به حمایت 
واشنگتن و سخنان کارتر رئیس جمهورِ وقتِ امریکا در ۱۰ 
دی ۵۶ در تهران افزودند: کارتر براســاس محاسبات غلط 
امریکایی ها که همچنان ادامه دارد، ایرانِ پهلوی را »جزیره 
ثبات« نامید اما قیام مردم قم و سلسله قیام های بعد از آن، 
به گونه ای نقشه محاســباتی رژیم و امریکا را بر هم زد که 
کارتر مجبور شــد ســال ۵۷، ژنرالی به نام هایزر را به ایران 
بفرستد تا با کشتار، کودتا یا هر روش دیگر، نهضت اسلامی 

ملت ایران را سرکوب کند که به فضل الهی ناکام ماند.
آیت الله خامنه ای به شــهادت رساندن سردار سلیمانی 
را نمونه دیگری از اســتمرار محاســبات غلط امریکایی  ها 
دانســتند و افزودند: تروریستها می خواستند حاج قاسم را 
به عنوان نماد حرکت عظیمی کــه نماینده اش بود از بین 
ببرند، اما حرکت عظیم و ابراز ارادت و محبت عمومی ملت 
ایران و مردم کشــورهای دیگر در دومین سالگرد شهادت 
ســردار، به عنوان یک حرکت عظیم ناشی از دست قدرت 
خداوند، نشان داد که دستگاه محاسباتی امریکایی ها حقاً و 
انصافاً معیوب و خراب است. رهبر انقلاب با اشاره به گذشت 
۴۳ سال از روزهای پر شکوه پیروزی انقلاب و برپایی نظام 
مردم سالاری دینی، وظیفه یک ملتِ زنده را عبرت گرفتن 
از گذشته، شــناخت وظایف کنونی، و تعیین چشم انداز و 
گام های اســتوار برای حرکت پر قدرت به سمت آن چشم 
انداز دانســتند و افزودند: این وظیفه دانی و آینده شناســی 
موجب کامیابی و پیــروزی نهایی یعنی حیات طیبه ملت 
ایران و تأمین دین، دنیا و رفاه روحی و جسمی برای ملت 

خواهد شد.
ایشان با ابراز خرسندی از گسترش فکر و عمل جوانان 
مؤمن و حزب اللهی در سراســر کشور، گفتند: برخی اظهار 
نظرها و گزارش ها گویای حقیقت ملت نیســت و باطن و 
احساســات واقعی مردم را باید در مسائلی همچون تشییع 

شهید سلیمانی درک کرد.
آیــت الله خامنه ای در ادامه چنــد تذکر مهم خطاب به 
مردم و مسئولان برای حفظ نشاط و حرکت رو به پیشرفت 

انقلاب اسلامی بیان کردند.

ایشان »غیرت دینی« را عامل نجات کشور در بزنگاههای 
مختلــف و تبدیل کــردن تهدیدها به فرصــت خواندند و 
افزودند: غیرت دینــی را حفظ کنید زیرا این غیرت دینی 
مردم بود که کشــور را در دفــاع مقدس -یعنی آن جنگ 
بین المللی که آمریکا، شــوروی، ناتو و ارتجاعِ آن روز برای 

به زانو در آوردن انقلاب به راه انداخته بودند- پیروز کرد.
رهبر انقلاب، تشــییع تاریخی شهید سلیمانی را نمونه 
دیگری از فورانِ غیرتِ فرصت ساز مردم دانستند و گفتند: 
در آن مراســم، ملت ایران بار دیگر وحدت و هویت دینی و 
انقلابی خود را عیان کرد و اگر آن پیکر مقدس به ســوریه، 
لبنان و پاکســتان نیز می رفت، همانند ایران و عراق مورد 

استقبال عظیم ملت های مسلمان قرار می گرفت.
ایشان ۹ دی ۸۸ را مصداق دیگری از تجلّی غیرت دینی 
مردم خواندند و خاطرنشان کردند: در آن حادثه نیز غیرت 
دینی مردم آثار ســوء تهدیدها را از بین بــرد و آنها را به 
فرصت تبدیل کرد، بنابراین باید گویندگان، نویسندگان و 
صاحبــان نفوذ تلاش کنند تا غیــرت دینی مردم محفوظ 

بماند.
آیــت الله خامنه ای »حساســیت زدایی از اصول و مبانی 
انقــلاب به وســیله تبلیغات وســیع در فضــای مجازی و 
رســانه های بیگانه و برجسته سازی سخنان افراد کم مایه و 
پر ادعا« را از دیگر برنامه های دشــمنان دانستند و گفتند: 
اصول انقلاب از جمله »شــکل گیری حکومت و جامعه بر 
اساس هندســه دینی«، »اســتقلال« و»مبارزه با فساد و 

بی عدالتی« نباید تضعیف شوند.
ایشان در همین زمینه افزودند: »تسلیم نشدن در برابر 
دشــمن مســتکبر و زورگو« نیز جزو اصول انقلاب است و 
اینکه در مقطعی با دشمن مذاکره، صحبت و تعامل شود به 
معنای تسلیم شدن در مقابل آن نیست، همچنانکه تا کنون 

تسلیم نشده و از این پس نیز نخواهیم شد.
رهبر انقلاب، حساسیت زدایی از اصول انقلاب را بخشی 
از جنگ نرم وســیع و متنوع علیه ملت دانستند و با دعوت 
از اهل فکر و قلم و صاحبان فعالیت های اجتماعی و مجازی 
برای مقابله با این نقشه، افزودند: این تصور که اصول انقلاب 
برای مردم و آینده سودمند نیست خلاف واقع و بی انصافی 

محض است.
ایشــان با تأکید بر اینکه پایبندی بــه اصول انقلاب از 

مهمترین ابزارهای پیشرفت کشور است، خاطرنشان کردند: 
در طول این ۴۳ ســال هر جا پیشرفت و حرکت کرده ایم، 
محصول روحیه و مجاهدت افراد مؤمن و انقلابی بوده و هر 
جا کار زمین مانده، پای فرصت طلبی، فساد، اشرافی گری و 

نگاههای غیرانقلابی در میان است.
آیت الله خامنه ای در تذکری دیگر، همگان را به »حفظ 
وحدت و انســجام ملی« فراخواندند و تأکید کردند: البته 
در خصوص بعضی که در مقابل انقلاب می ایستند، انقلاب 
چــاره ای جز ایســتادگی ندارد اما نبایــد »اختلاف نظر و 
ســلیقه« به جبهه گیری در مقابل یکدیگر، تضعیف امید و 

مخدوش شدن انسجام عمومی منجر شود.
ایشــان با اشــاره به تخصص برخی دشمنان انقلاب در 
سیاســت »تفرقه بینداز و حکومت کن« و تلاش آنها برای 
ایجاد اختلافهای مذهبی و درگیر کردن شــیعه و ســنّی، 
افزودند: نباید اجازه داد این مسائل در کشور اتفاق بیفتد و 
اوج بگیرد، همچنانکه قرن ها است شیعه و سنّی در کشور 
در کنار یکدیگر و بدون درگیری و اختلاف زندگی کرده اند، 
بنابراین نباید بــرای اختلافها بهانــه ای به وجود بیاید که 

خوشبختانه نیز به وجود نیامده است.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: حالا یک کســی حرف 
غلطــی می زند و یک نفر هم احســاس تکلیف می کند اما 
این مســائل را نباید ادامه داد و همه باید انسجام عمومی 

را حفظ کنند.
ایشــان، جمهوری اســلامی ایــران را مظهر اســلام و 
حاکمیت امت اســلامی خواندند و با اشاره به اظهار علاقه 
و تعصب اهل ســنت در کشــورهای مختلف به جمهوری 
اسلامی، گفتند: مراسم های عظیم تجلیل از شهید سلیمانی 
در کشــورهای اســلامی نمونه ای از این علاقه و تعصب و 
پشــتیبانی امت اسلامی از جمهوری اسلامی از شرق آسیا 
تا غرب آفریقا اســت. آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی با 
تأکید بر لزوم تقویت امید به آینده، گفتند: جوانِ امیدوار، 
بهتــر کار و تلاش و تحقیق می کند البته تقویت امید فقط 
با حرف زدن نیســت و مســئولان باید با کار و تلاش خود 
که امروز بحمدالله به آن مشــغول هستند، دل جوانان را از 
امید لبریز کنند. ایشان با اشاره به مکتوم ماندن موفقیتهای 
جمهوری اسلامی در عرصه های گوناگون، افزودند: با وجود 
مشــکلات اقتصادی و معیشــتی بخصوص برای طبقات 
ضعیف و مشــکلاتی همچون مشــکلات بانکی و مالیاتی، 
جمهوری اســلامی دســتاوردهای مهمــی در بخش های 
مختلف داشته که باید برای مردم و کسانی که فقط با بیان 

مشکلات از این موفقیتها غافل هستند، بیان شود.
آیت الله خامنه ای با تحسین گرایش مردمی و محسوس 
دولت، تقویت و تکمیــل این حرکت را ضروری خواندند و 
افزودند: باید به وعده ها نیز در موعِد خود عمل کرد و اگر به 
هر دلیلی اجرای وعده ممکن نشــد، صریح و صادقانه برای 
مردم توضیح داد. ایشــان ایجاد سازوکاری برای استفاده از 
دیدگاهها و شیوه های پیشنهادی صاحبنظران، متخصصان 
و مردم و بررسی چگونگی استفاده از مشارکت های مردمی 
را در اقدامات دولت لازم دانســتند و به دولتمردان توصیه 
کردنــد از ظرفیت هــای مردمی برای نظــارت عمومی بر 

مسائلی نظیر فساد و ویژه خواری نیز استفاده کنند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید کردند: مسئولان 
بــا همه وجود برای مردم کار کننــد و با نیت خالص، کار 
و تلاشِ محســوسِ فعلی را گسترش دهند تا خداوند این 

تلاش ها را هرچه بیشتر پرُ برکت گرداند.

رئیس کل دادگستری استان تهران:
ماموریت »گزینش« و »گزینش گران« در قوه قضائیه 

حساس تر است
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: ماموریت »گزینش« و »گزینش گران« 

در قوه قضائیه حساس تر است.
به گزارش قوه قضائیه، نشســت رئیس کل دادگستری استان تهران با اعضای 
هیأت »گزینش« دادگســتری این اســتان به  مناسبت ســالروز فرمان تاریخی 
امام خمینی )ره( در امر تشــکیل گزینش، در ســالن ولایت مجمتع قضایی امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
علی القاصی مهر در این نشست با بیان اینکه سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 
دو مقوله بســیار مهم است، گفت: در این زمینه گزینش، گزینش گران و محققان 
بیشترین نقش را در بسترســازی و سرمایه سازی اجتماعی و اعتماد عمومی ایفا 
می کنند؛ لذا نقش گزینش و گزینش گران ســنگ بنای اعتماد اجتماعی اســت و 
نتیجه آن ســرمایه هر سازمان و دستگاه است که توســط شما عزیزان بنا نهاده 

می شود.
القاصی مهــر بــا تاکید بر اهمیت امــر گزینش و کار گزینش گــران گفت: در 
حقیقت؛ چارچوب و شالوده اصلی هر دستگاه و نهاد با استفاده از گزینش و توسط 
گزینش گران نهاده شده و سبب بسترسازی به منظور فعالیت نیروی انسانی سالم 

می شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر اهمیت امر گزینش در دستگاه 
قضا گفت: در مجموعه دســتگاه قضایی، نقش و حساسیت امر گزینش از جایگاه 
ویژه ای برخوردار است و وظایف و ماموریت های دستگاه قضا باعث می شود که کار 

بخش گزینش دستگاه قضا به مراتب سخت تر، دقیق تر و مهم تر باشد.
وی در ادامه عنوان کرد: حساســیت و اهمیت امر گزینش در قوه قضائیه از آن 
جهت است که می خواهیم کسی را گزینش، انتخاب و تایید کنیم که خود عهده دار 
تصمیم گیری در خصوص جان، مال و ناموس مردم اســت و اساسا کار قاضی نیز 

تصمیم گیری در خصوص مهم ترین و حساس ترین امور مردم است.
القاصی مهر با اشاره به اهمیت و حساسیت کار تمامی عوامل انسانی دخیل در 
دســتگاه قضایی گفــت: کادر اداری و دیگر مرتبطین مجموعه قوه قضائیه نیز در 
کنار قضات در جهت تحقق عدالت قضایی در جامعه فعالیت می کنند؛ لذا اهمیت 

ماموریت گزینش و گزینش گران در قوه قضائیه مهم تر، حساس تر و متمایز است.
رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد: ممکن است شیوه ها و روش های 
گزینش یکسان باشد و گزینش گران نیز بعضا مشترک باشند؛ اما قطعا دقت نظر در 

امر گزینش در دستگاه قضایی به مراتب بیشتر خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: ویژگی قوه قضائیه این است که تمام اعضاء و بخش های آن 

مهم و حساس و مرتبط با حقوق مردم و جامعه هستند.
القاصی مهر نقش دســتگاه قضایی در نظــام اداری و جامعه را تعیین کننده و 
تضمین کننده سلامت و صیانت در دستگاه ها و نهادهای دیگر عنوان کرد و گفت: 
در هر دســتگاه و نهــادی که انحراف، آلودگی، کجــروی و نقض قوانین و حقوق 
مردم و جامعه توسط متصدیان و متولیان امور صورت گیرد، قوه قضائیه مسئولیت 
رسیدگی را عهده دار است و نهادی است که اگر سلامت و صیانت آن درست محقق 

شود، در دستگاه های دیگر تخطی از قانون صورت نخواهد گرفت.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به فرمان امیرالمومنین )ع( به مالک 
اشــتر جهت انتخاب قضات از میان برترین مردم خاطرنشان کرد: در مجموعه قوه 
قضائیه ماموریت در احراز صلاحیت ها، مسئولیت خطیر و سنگینی است؛ بنابراین 
اگر فردی شرایط و صلاحیت های لازم را نداشته باشد و وارد مجموعه شود، همه ما 
قطعا در حکمی که آن فرد صادر می کند و تصمیمی که می گیرد دخیل و سهیم 

خواهیم بود؛ لذا باید به اهمیت کار در این حوزه و حساسیت آن واقف باشیم.
وی در خصوص نکات مورد اشــاره در مورد کمبودها و نارسایی ها عنوان کرد: 
مجموعه گزینش اســتان تهران از نظر کمی و کیفی باید تقویت شــود؛ چرا که 
نیروهای این حوزه ممکن اســت با توجه به حجم کار نتوانند مســئولیت خود را 

به خوبی و کیفیت مدنظر انجام دهند.
رئیس کل دادگستری استان تهران خطاب به اعضای گزینش اظهار کرد: افرادی 
که در این حوزه مشــغول به فعالیت هستند باید بدانند که کار در این حوزه را بر 

اساس انگیزه الهی پذیرفته اند.
وی با بیان اینکه محدودیت های مالی، کمبودها و نارســایی هایی که در همه 
بخش ها مشاهده می شود، در حوزه گزینش نیز وجود دارد، گفت: حتما مجموعه 
مدیریــت باید کمک کند تا انتظارات و توقعاتی که همکاران در مجموعه گزینش 

دارند تا حد ممکن تامین شود.
القاصی مهر با تاکید بر لزوم وقت گذاری بیشــتر در جهت تسریع در امور جاری 
در فرآیند گزینش گفت: با نظارت و پیگیری سعی شود که فرآیند انجام استعلامات 

طولانی نشود و لازم است استعلامات به روز باشد.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با تاکید بر لزوم اشراف کامل نسبت به 
مجموعه و ضرورت همکاری و هماهنگی با مراجع نظارتی دیگر گفت: گزارشــاتی 
که از مراجع مختلف در خصوص همکاران واصل می شــود نیازمند بررسی است. 
ضمن بررسی دقیق، اجازه ندهید گزارشات واصله روی پرونده افراد بایگانی شود و 

در هاله ای از ابهام باقی بماند.
رئیس کل دادگستری استان تهران همچنین بر لزوم احصاء امکانات و تجهیزات 
مــورد نیاز گزینش و گزینش گران تاکید کــرد و در عین حال لزوم خودمراقبتی 
گزینش گران را مورد اشاره قرار داد و گفت: از یک عنصر گزینشی پذیرفته نیست 
که برخی از اعمال که برای دیگران عادی تلقی می شود را انجام دهد و لذا در این 

زمینه مراقبت و صیانت از خود بسیار مهم است.

خبر کوتاه

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم قم: 

مذاکره، صحبت و تعامل با دشمن در مقطعی به معنای تسلیم شدن نیست

گروه سیاسی – الهام درفشی: شــنبه گذشته، در 
روزی که مولــوی امیرخان متقی سرپرســت وزارت امور 
خارجه حکومــت طالبان در راس یک هیــات اقتصادی و 
سیاسی وارد تهران شد، انتشار خبری مبنی بر تصمیم ایران 
مبنی بر تحویل سفارت افغانستان در تهران به طالبان باعث 
نگرانی و واکنش های بسیار شــد. حضور سرپرست وزارت 
امور خارجه طالبان در حالی است که ایران، حاکمیت تهران 
را به رسمیت نشناخته اســت؛ با این حال تحویل سفارت 
موضوعی فراتر از ســفر یک مقام طالبانی است و برخلاف 
قواعد دیپلماتیک است. انتشار این خبر در بعضی سایت های 
خبری بر شــائبه ها در این خصوص افزود . این خبرگزاری 
ها به نقل از منابع مجهول نوشتند که دولت ایران سفارت 
افغانستان در تهران را تحویل نیروهای طالبان می دهد! در 
این اخبار البته توضیح داده شده بود که دولت ایران، دولت 
طالبان را به رســمیت نمی شناسد اما سفارت افغانستان در 
تهــران را تحویل آنها خواهد داد تا به امورات شــهروندان 

افغانستانی در ایران رسیدگی کنند.

عبدالغفور لیوال ســفیر دولت اشرف غنی در تهران پس 
از چند ماه از ســقوط دولت به دســت طالبان این سفارت 
خانه را ترک کرده و به کشور فرانسه مهاجرت کرده است. 
به این ترتیب به نظر می رســد امور کنسولی اتباع پرشمار 
افغانســتان در ایران دچار وقفه شده یا خواهد شد و همین 
امــر به باورپذیر بودن این شــایعه کمک کرد. ضمن اینکه 
اخبار و نشــانه های دیگری از این امر هم شــنیده می شد. 
بخش افغانســتان خبرگزاری شــفقنا نیز روز شنبه عنوان 
کردکه چندین دیپلمات طالبان در ســفارت افغانستان در 
تهران مشغول به کار شدند. این خبرگزاری نوشت: »منابعی 
در سفارت افغانستان در تهران به خبرنگار خبرگزاری شفقنا 
افغانســتان گفت: دو دیپلمات طالبان با ویزاهای سیاسی و 
خدمت چندین روز می شــود که در سفارت افغانستان در 

تهران حضور یافته و مشغول به کار شده اند.«
همچنین توئیت حفیظ ضیا احمد، معاون ســخنگوی 
وزارت خارجه طالبان که در آن با اشــاره به سفر امیرخان 
متقیبه تهران و اســتقبال گرم از وی، نوشته بود »این سفر 

بر روی مسایل سیاسی، اقتصادی، ترانزیتی و مهاجرین بین 
افغانستان و ایران متمرکز خواهد بود.« بر گمانه زنی ها در 
این خصوص دامن زد؛ این در حالی اســت که بنا به اخبار 
رسمی منتشر شــده در ایران، تنها عنوان شده بود که در 
سفر این هیات طالبانی که سرپرستان وزارتخانه های اقتصاد 
و صنعت، تجارت افغانستان و معاونین چندین وزارت خانه 
اقتصــادی نیز حضور دارند، قرار اســت درباره همکاریهای 

اقتصادی بین دوکشور مذاکره شود.
با انتشــار این اخبار، دبیرکل حزب مردم ســالاری در 
توئیتی اعلام کرد که  ســفارت افغانســتان در تهران را به 
طالبــان ندهید چون اکثریــت قاطع مردم ایــران با آنان 

مخالفند
مصطفی کواکبیان عضو ســابق کمیســیون سیاســت 
خارجــی و امنیت ملی مجلس در این توئیت، با اشــاره به 
سوابق تروریستی گروه طالبان نوشت: وزارت خارجه و دولت 
ســیزدهم ما شــهامت زیادي دارند چون علیرغم مخالفت 
اکثریــت قاطع مردم ایران با طالبــان، نه تنها وزیر خارجه 

آنان دعوت می شــود بلکه قرار است سفارت افغانستان در 
تهران را تحویل آنان دهند. البته در دنیا تاکنون هیچکس 
این گروه ذاتا ضد تاجیک و شیعه با سوابق تروریستی را به 

رسمیت نمی شناسد.
با همــه این احوال، روز یکشــنبه خبرگــزاری صدای 
افغان)آوا( به نقل از منبعی در سفارت افغانستان در تهران 
برخی شــایعات در برخی رســانه ها مبنی بر برنامه تحویل 
سفارت افغانســتان در تهران به وزیر خارجه طالبان را بی 

اساس خواند و آن را تکذیب کرد.
در ادامــه نیز ســعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت 
امورخارجــه با رد برخی مطالب مطرح شــده در خصوص 
فعالیتهای آینده سفارت افعانستان در تهران، اظهار داشت: 
فعالیتهای دیپلماتیک سفارت افغانستان در تهران همانند 
تمامی سفارتخانه های خارجی در چارچوب  اصول و قواعد 
تعریف شــده کنوانســیون ۱۹۶۱ وین در خصوص روابط 
دیپلماتیک قــرار دارد و هیچ گونه تغییر و تحولی خارج از 

آن ممکن نیست.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۱ را با ۱۷۴ رای موافق تصویب کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح 
یکشــنبه مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان و 
سخنرانی رییس جمهور و دفاع نماینده دولت، کلیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ را با ۱۷۴ رای موافق، ۷۶ رای مخالف و ۶ رای 

ممتنع از مجموع ۲۶۰ نماینده حاضر تصویب کردند.
لایحــه بودجــه ۱۴۰۱ در این مرحله برای شــور دوم و 
بررسی جزییات به کمیسیون های تخصصی و تلفیق ارجاع 

داده می شود.
در ابتدای این جلســه، به منظور دفــاع از کلیات لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۱ رئیــس جمهور  با اســتقبال علیرضا 
سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی و جمعی از 

نمایندگان  وارد جلسه علنی مجلس شد.
در ادامه جلسه علنی، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ گزارش این کمیســیون درباره کلیات لایحه 

بودجه سال آینده را قرائت کرد.
رحیم زارع همچنین تاکید کرد که کمیســیون تلفیق با 
حذف ارز ترجیحی به طور مشروط موافق است؛ مشروط به 
اینکه دولت تضمین کند به اینکه اقلام پرمصرف خانوارها با 

قیمت ثابت و بدون تغییر به دست مردم برسد.
همچنین محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه 
و بودجــه با قرائت گزارش این کمیســیون از کلیات بودجه 

۱۴۰۱ از موافقت این کمیسیون با کلیات لایحه خبر داد.
پس از آن ابراهیم رئیســی ضمن دفــاع از کلیات لایحه 

بودجه ۱۴۰۱، تصریح کرد: برخــلاف تحریم ها و تهدیدات 
دشمن، شــرایط را بهتر از هر زمان برای تصمیم گیری های 
مهم می دانم و آینده را بســیار روشن می بینم. ما برای رفع 
مشــکلات کشــور ناگزیر به اخذ تصمیمات مهمی هستیم 
که نیازمند همکاری دولت و مجلس اســت و این تصمیمات 
می توانــد ما را از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب نزدیک 

و نزدیک تر کند.
وی همچنین با اشــاره به موضوع ارز ترجیحی در بودجه 
۱۴۰۱، یادآور شــد: ما کار را که در دولت شروع کردیم، آن 
۸ میلیارد دلاری که در قانون پیش بینی شــده بود چیزی از 

آن نمانده بود. در نیمه دوم ســال مبلغی برای ارز ترجیحی 
برای دولت نمانده بود. اگر می خواســتیم آنچه که در قانون 
پیش بینی شــده بود را اجرا کنیم باید ارز ترجیحی را بدون 
اینکه جبران شــود، حذف می کردیم اما خط قرمز ما سفره 

مردم بود و هست.
محمدباقر قالیباف  به صحبت های رئیسی درباره مخالفت 
مجلس با لایحه حذف ارز ترجیحی واکنش نشــان داد و با 
تاکید بر این که دغدغه اول مجلس معیشــت مردم اســت، 
گفت: در موضوع ارز ترجیحی اولویت ما در سال آینده توجه 

به معیشت مردم با در نظر گرفتن محرومان است.

رئیس جمهور پس از دفــاع از کلیات بودجه با همراهی 
جمع کثیری از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی مجلس 

را ترک کرد.
مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
هم در دفاع از کلیات این لایحه تاکید کرد: در بودجه ســال 
۱۴۰۱ خط قرمز ما خلق پول و اســتقراض از بانک مرکزی 
اســت. در سال جاری علی رغم همه هزینه هایی که از دولت 

قبل بر ما تحمیل شد دولت خلق پول نداشت.
در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان 
و مخالفان و سخنرانی رییس جمهور و دفاع نماینده دولت، 
کلیات لایحه بودجــه ۱۴۰۱ را با ۱۷۴ رای موافق، ۷۶ رای 
مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۲۶۰ نماینده حاضر تصویب 
کردند. رئیــس مجلس پس از رای مثبت مجلس شــورای 
اسلامی به کلیات بودجه سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: بدون شک 
سند بودجه، سندی برای زندگی مردم است لذا این اطمینان 
را به مردم می دهیم که در بحث ارز ترجیحی و معیشــت به 
خصوص در کالاهای اساســی سیاست های جبرانی در ارز به 
طور مستقیم در کالاهای اساسی در بودجه به گونه ای لحاظ 
می شــود که در زندگی مردم تاثیری نداشــته باشد و آن را 

جبران می کنیم.
همچنین حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ می گوید که بسیاری از نمایندگانی که 
مخالف رأی دادند، مخالف نبودند. حرفشان این است که اگر 
دولت می خواهد ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را حذف کند، به ما 

بگویید که کیفیت حذف آن چگونه است.

نماینده مردم اردکان در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
بیش از ۵۰ نماینده در نامه ای به هیات رئیســه خواســتار 
در دســتور قرار گرفتن مجدد طرح تعیین فوق العاده خاص 
کارکنان قوه قضائیه شــدند. محمد رضا دشتی اردکانی در 

گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: چهارشــنبه هفته گذشــته 
نمایندگان مجلس با کلیات طــرح تعیین فوق العاده خاص 
کارکنان قوه قضائیه مخالفت کردند، در چنین شرایطی آن 
طرح تا ۶ ماه دیگر نمی تواند مجددا در دســتور کار مجلس 

شورای اسلامی قرار گیرد مگر این که ۵۰ نماینده درخواست 
کتبــی را مطرح کنند. وی توضیح داد: بر این اســاس بیش 
از ۵۰ نماینده مجلس شــورای اسلامی در نامه ای به هیات 
رئیسه خواستار شدند، مجددا طرح تعیین فوق العاده خاص 

کارکنان قوه قضائیه در مجلس اعلام وصول شده و در دستور 
کار مجلس قرار گیرد. نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
در جلســه علنی روز پانزدهم دی ماه با کلیات طرح تعیین 

فوق العاده خاص کارکنان قوه قضائیه مخالفت کرده بودند.

نگرانی از بروز رفتاری خارج از قواعد دیپلماتیک همزمان با سفر هیات طالبانی به تهران

تحویل سفارت افغانستان در تهران به طالبان تکذیب شد
دبیرکل حزب مردم سالاری:  سفارت افغانستان در تهران را به طالبان ندهید چون اکثریت قاطع مردم ایران با آنان مخالفند

تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس

درخواست نمایندگان برای در دستور قرارگرفتن مجدد طرح تعیین فوق العاده خاص کارکنان قوه قضائیه

لزوم هوشیاری در مقابل روس ها 
دربــاره توهین آقای اولیانوف به آقای دکتر 
ظریف که گفته بودند دکتر ظریف تحت تاثیر 
دندان درد اظهارنظرهایی را داشتند و براساس 
نظرات ایشــان، باید بیشــتر تامل کرد. آقای 
الیانوف این توهین را به آقای ظریف روا داشته 

زیرا دکتر ظریف به نقش منفی روسیه در بحث مذاکرات برجام پرداخته است.
نکته جدیدتری که بتوانم به اظهارات ایشــان اضافه کنم این اســت که آقای 
اولیانوف در ابتدای دوره هشتم که تقریبا به نقطه انفصال هیات ها در آن مذاکرات 
رسیده بودند، پادرمیانی می کند و ظاهرا باعث می شود که نکاتی به توافقات مربوط 
به آنچه که دکتر عراقچی در شــش دوره مذاکرات رســیده بود اضافه بشود و بر 
مبنای گفته آقای امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ما به یک سند جدید رسیدیم 
و برای این منظور مذاکرات را ادامه می دهیم. معنی این سخن این است که توافق 
مکتوب آن شــش دور از مذاکرات مبنا کار بوده؛ همان که آن موقع گفته شد که 
به هشــتاد، نود درصد از توافقات رسیده بودند و دکتر روحانی گفته بودند که اگر 
بگذارند ما کار را تمام می کنیم که در این صورت، دولت فعلی می توانست شش ماه 

جلوتر باشد. پس نقش اولیانوف در این خصوص چندان مهم نیست. 
افزون بر آن شاید این تصور شکل بگیرد که اولیانوف میانجی اصلی در مذاکره 
غیر مســتقیم بین ایران و آمریکا در وین است؛ ااین تصور بر مبنای انتشار عکس 
دو نفره اولیانوف با رابرت مالی نماینده آمریکا شــکل گرفته اســت. اما گفته شده 
اســت که براســاس ســخنگوی وزارت امور خارجه آنچه که بین هیات ایرانی و 
گفت وگوهایی کــه با ۱+۴ و از آن طرف با آمریکایی هــا دارد انجام می دهد، این 
اســت که به شــکل مکتوب مطلب فرستاده می شــود و آنها هم به شکل مکتوب 
پاسخ می دهند. اگر چنین اســت و آقای اولیانوف با آقای رابرت مالی تک به تک 
نشســته اند و خودشان هم عکس شان را منتشــر کرده اند، اصلا انتشار این عکس 
یعنی چه؟! و بعد از آن هم ایشــان به نیابت از طرف ۱+۴ به آنجا برای گفت وگو 
رفته و چرا خبری دال بر این کار منتشــر نشده و ایشان چه نقشی دارد، چه کاره 

است اصلا!!؟ 
اشکال قضیه در این است که ایران، مصداق ضرب المثل »آدم بالغ وکیل وصی 
نمی خواد« است. الان جمهوری اسلامی به اندازه کافی بلوغ دارد که روسیه وکیل 
وصی نشــود و از طرف ایران گفت وگو نکند، ضمن اینکه باز هم گفته شــده که 
ایشــان با هیات کره جنوبی هم، آمده برای نحوه پرداخت بدهی هایش، گفت وگو 
کرده و از آن طرف هم ایران که با عربســتان دارد گفت وگو می کند، عربســتان را 

دعوت کردند و آمده در حاشیه مذاکرات که با او هم گفت وگو کنند.
با توجه به این مســائل معلوم اســت که اولیانوف به نوعی برای خود شخصیت 
ویژه ای شــکل داده که توهمی بیش نیســت. با این حال شاید توقعی جز این از 
اولیانوف نمی توان داشــت اما باید از مقامات ایرانی پرسید که چرا به شکل گیری 
این توهم میدان داده اند؟! ســوال اصلی از این عزیزان این است شما واقعا اراده و 
اختیار خودتان را واگذار کرده اید به روس ها که از جانب شما مسائل را حل کنند یا 
آنها با کارت شما دارند با امریکا و غرب بازی می کنند و مسائل خاص خودشان را 
بر سر اوکراین و جاهای دیگر حل و فصل می کنند؟ اینجا است که لزوم هوشیاری 

بیشتر در این خصوص از سوی مقامات و مذاکره کنندگان ایرانی انتظار می رود.
*نماینده سابق مجلس

سرمقاله

سید جلال ساداتیان* 

ســخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت که کمیسیون 
تلفیق از هفته آینده وارد بررســی جزئیات لایحه بودجه 

۱۴۰۱ خواهد شد.
ســیدنظام موســوی در گفت وگو با ایسنا در توضیح 
زمان بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ در کمیسیون 
تلفیق گفت: براســاس اصلاحیه مجلــس در ماده ۱۸۲ 
آیین نامه داخلی، روند بررســی بودجه در مجلس تغییر 
کــرد، طبق مصوبه جدید بعــد از تصویب کلیات لایحه، 

نمایندگان ۱۰ روز فرصت برای ارائه پییشنهادات دارند.

وی افــزود: با توجه به اینکه بر مبنای آیین نامه قبلی 
نمایندگان پیشــنهادات خود را  مطرح کردند و نزدیک 
بــه ۱۰ هزار پیشــنهاد می شــود، نماینــدگان دو روز 
فرصت دارند که پیشــنهادات خود را به کمیســیونهای 
تخصصی داده و کمیسیونهای تخصصی تا آخر هفته این 

پیشنهادات را بررسی و به کمیسیون تلفیق می دهند.
به گفته موســوی کمیســیون تلفیق ۱۴۰۱ از هفته 
آینده وارد بررســی جزئیات لایحه بودجه سال آینده می 

شود.

کمیسیون تلفیق از هفته آینده وارد بررسی جزئیات بودجه ۱۴۰۱ می شود


